
GAMLA STAN
Gamla stan formar framtiden!

Gamla stan IBK bildades 1990 
men det hela började redan 1987. 
Ett kompisgäng samlades en gång 
i veckan för en timmes hård ”NHL-
Innebandy” I takt med skicklighet 
och ambition beslöt man sig för 
att bilda förening. Första året var 
tufft då man som nystartat lag 
inte fi ck plats i seriesystemet utan 
fi ck spela i reservlagserien mot 
lag som Guldstaden IB, Skellefteå 
IBK. Namnet Gamla stan IBK kommer av att lagets första sponsor 
var klädbutiken NO: One som ligger i den del av Skellefteå som kallas 
för Gamla stan. För 2500 kronor såg han till att klubben stolt kunde 
införskaffa sina första matchtröjor. En annan sponsor var John Houdi. 
John var med redan 1987. Stor, stark och tung gick han fram som 
bulldozer, någon match blev det dock aldrig - vilket motståndarna nog 
kan vara gladast för. I dag har klubben över 100 aktiva fördelat på 2 
herrlag, 1 damlag och 2 pojklag. 

Vi träffar klubbens ordförande Peter Karlstén som varit med från 
första början och som dessutom fyller 40 år den 29 februari.

Vad kommer du ihåg från första tiden i Gamla stan?
Mycket men det jag kommer ihåg bäst. Vi kanske inte hade dom 
bästa spelarna men vi spelade med stort fi ghterhjärta och det räckte 
ofta långt. Jag kommer ihåg en match mot Guldstaden på dåvarande 
Urkrafthallen, elitseriespelare efter elitseriespelare klev in på planen 
och det var nog många som tänkte ”hur ska detta gå” Vi skrällde rejält 
och matchen slutade oavgjort 8-8. Det levde vi länge på!

Ni höll även på att skrälla mot IBK Dalen i DM fi nalen 2001, vad 
hände?
Det var en riktig holmgång. Dalen var serieledare i elitserien och vi 
spelade i division 3. Med 5 minuter leder vi med 4-3,  en utvisning 
och en (åtminstone tyckte vi) domartabbe avgjorde. Dalen lyckas först 
kvittera i powerplay för att senare avgöra när klockan stod på 19.59. Vi 
var oerhört besvikna, men med tiden kände vi en oerhörd stolthet över 
vår prestation. Vi vann i stället serien och gick upp i 2: an, vilket också 
var vårt mål den säsongen.

Ni har genom åren haft en del profi ler?
Vi har fortfarande många profi ler både på planen och som arbetar 
i föreningen. Utåt sett kan vi verka lite kaxiga men vi har alltid en 
stor respekt för varandra som 
individer. I Gamla stan får man 
vara sig själv – det hjälper till när 
profi ler utvecklas!

Jag tänker framförallt på Håkan 
Marklund?
Håkan Marklund kom till oss 
säsongen 97 och har betytt mycket 
för föreningen. Håkan med erfa-
renhet från elitserien och spel i 
både Fornudden och Örebro SK 

hade stora visioner. Med Håkan i laget började vi spela mer taktisk 
Innebandy och med det lockade vi till oss bättre spelare till laget. Men 
efter att SVT sponsrade Håkan en resa till Malaysia och Robinsonön 
har den fysiska statusen hos honom inte varit sig riktigt lik.   

Ni har även ett damlag i föreningen?
Måste säga att det är fantastiskt roligt med ett damlag i förening. Vi 
tog över Norrlångträsks damer hösten 99. Tjejerna har verkligen lyft 
föreningen för att inte tala om samanhållningen som blivit betydligt 
roligare.

Vad menar ni med att Gamla stan formar framtiden?
Vi försöker tänka längre än en säsong. Vi är mitt inne i en kraftig 
generationsväxling i våra lag, något som är viktigt om vi ska överleva 
som förening. Vi försöker tydliggöra våra mål och värderingar för att 
göra resan lättare för alla inblandade. Ungdomspolicyn är att tydligt 
exempel på detta. 

Du tränar själv ett av pojklagen?
Vi är några innebandypappor som hjälps åt. Här har klubben framtiden. 
Det är ett otroligt talangfullt lag med rätt inställning. Killarna spelar 
i serien mot killar som är 2-3 år äldre. Några gånger per år deltar vi i 
olika cuper vilket är fantastiskt utvecklande för grabbarna. De får ofta 
beröm av andra lags ledare för deras teknik och sätt att rulla boll.

Man kunde se laget och dina pojkar i Lilla sportspegeln i höst?
Det är otroligt vilken genomslagskraft TV har, när vi var på cup i 
Örnsköldsvik tror jag samtliga deltagare sett inslaget. Överallt stod 
spelare och tränade Zorro. Det var kul och klubben fi ck bra publicitet. 

Och tekniken har dom fått  efter pappa, eller?
Knappast. Pojkarna har följt mig på träningar och matcher sen dom 
kunde gå, inte konstigt dom blivit innebandyspelare. När Rasmus var 
14 månader nådde han med skallen just ovanför sargkanten. Vi var 
på Urkraft när Lasse Pettersson i Skellefteå IBS sköt ett stenhårt 
slagskott i pannan på honom. Han stöp som en fura och fi ck ett märke 
efter bollen i pannan. Efter det brukar vi skoja om att det var då han 
blev märkt av Innebandyn. Fabian som är 2 år yngre är tuffare i sin 
spelstil och en duktig målskytt.

Till sist om du får önska dig något på 40 årsdagen?
Jag önskar att våra representationslag fi xar nytt kontrakt och att 
Skellefteå IBK gör likaså. Det är viktigt med ett elitlag i stan i 
synnerhet för våra ungdomars framtid och utveckling.

Intervjuare: Kenny Andersson

Fakta om klubben:
Namn: Gamla stan IBK (Bulldogs). Bildades: 1990. Antal lag: 5 
Medlemmar: Ca 100.
Styrelse:
Ordförande: Peter Karlstén. Kassör: Lennart Pettersson
Ledmoter: Jimmy Persson, Rigmor Berglund, Camilla Lindkvist

Kansli: 
Stationsgatan 22, 931 32 Skellefteå. Telefon: 070-326 96 95.
Hemsida: http://hem.passagen.se/gamlastanibk

Gamla stan arrangemang:

Foursome cup 16-17 april
Mix cupen spelas i december.

Rasmus Karlstén tricar med 
klubba och boll


